dire:

dire: al che si aggiugne, che il Pontefice Pascale II. (84) in vn decreto de i ricopilati da Gratiano, dichiaro, che si doueano cōdannar come sacrileghi quei che con violenza impedissero il prouedimento delle Chiese, e Vescouadi, procedēdo così egli, come i suoi Successori, con graui Censure, contra gl' Imperatori, e Regi, che non riceueano i Vescoui canonicamente eletti, opponendosi loro con l'abuso delle inuestiture di quel Secolo; (85) e finalmente San Bernardo (86) con parole degne del suo zelo, in occasione d'impedirsi al Vescouo l'entrata, alla Chiesa di Parigi da Ludouico Settimo, lasciò scritto, che l'impedire l'elezione de Vescoui, e à già eletti l'entrata, era vn bollare col marchio di schiuitudine la Santa Chiesa, ed vn separarsi da Christo, con scismatica resistenza; Che direbbe ora il suo medesimo Spirito, se vedesse impedirsi alla Santa Sede per tanti anni, il prouedimento de Vescoui d'vna Corona sì vasta, come quella di Portogallo, da vn Tiranno, e senza altra cagione, che il voler persistere nella sua Ribellione.

Ultimamente impedisce il Berganza con la sua pertinacia

il

84 Paschalis 2. apud Gratianum in cap. sunt quidam 125. 1. quæst. 2. *Sunt quidam, qui vel violentia, vel fauore non permittunt, Ecclesias regulariter ordinari; Hos etiam decreuimus, vt sacrilegos indicandos.*

85 De inuestituris laicis Episcopatum, atque eo prætextu impeditis Canonicis Episcoporum electionibus, & ingressu, simulque de Apostolicæ Sedis contra Imperatores, & Reges ob ea impedimenta censuris, dedimus Ecclesiasticæ historiæ monumenta infra proposit. hac 4.5.6.

86 Habes Bernardi sanctas quærelas, epist. 223. ad Stephanum Prænestinum: *Conculcantur, ait, apud nos Sancta Ecclesia turpiter ancillatur. Nam & electiones Episcoporum prohibentur fieri, & sicubi id præsumptum à Clericis fuerit electus Episcopari non sinitur. Denique sedet in tristitia Ecclesia Parisiensis proprio destituta pastore. Et epist. 222. ad Ioslenum Sueffionensem Episcopum, illic; Quid, inquam meruit, non iam sola Bituricensis Ecclesia, sed & Cathalaunensis, etiam & Remensis, etiam & Parisiensis; Habeat Rex aduersus Comitum ius; sed de quo iure, obsecro, de quo iure præsumit, vt Ecclesiarum possessiones, & terras deuastet, vt Christi ouibus pastores præfici non permittat, vt his quidem electorum promotionem prohibeat, alijs verò, quod hætenus inauditum est, dilationem electionis inducat. Et post alia: Et enim consilere talia, manifestè schisma fabricare est, Deo resistere, Ecclesiam ancillare, & non iam in seruitutem Ecclesiasticam redigere libertatem.*